
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 34 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                                          Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл кенешинин туруктуу комиссияларынын ишмердигин  

талкуулоо жөнүндө 

________________________________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл кенешинин туруктуу комиссияларынын 

ишмердигин талкуулоо жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин I чакырылышынын VI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл кенешинин туруктуу комиссияларынын, туруктуу 

комиссиялардын төрагалары жана мүчөлөрүнүн ишмердиги эске алынып, Регламентке 

ылайык иш алып барышы камсыз кылынсын. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 35 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                                         Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов  айыл өкмөтүнүн “Торкен тазалык” муниципалдык 

ишканасынын катуу калдыктарды чыгаруу боюнча тарифтерин бекитүү  жөнүндө 

_______________________________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов  айыл өкмөтүнүн «Торкен тазалык” 

ишканасынын катуу калдыктарды  чыгаруу боюнча тарифтерин бекитүү жөнүндөгү 

маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын 

VI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов  айыл өкмөтүнүн «Торкен тазалык” ишканасынын катуу 

калдыктарды  чыгаруу боюнча тарифи Абды Суеркулов айыл аймагынын Торкен, Көтөрмө, 

Кара-Жыгач, Сары-Сөгөт, Бел-Алды жана Коргон айылдарындагы ар бир кожолука 

200сомдон бекитилсин. 

2.   Абды Суеркулов айыл аймагынын Торкен, Көтөрмө, Кара-Жыгач, Сары-Сөгөт, 

Бел-Алды жана Коргон айылдарындагы аярлуу катмардагы үй-бүлөөлөргө мыйзамга 

ылайык женилдиктер белгиленсин. 

3. “Торкен тазалык” муниципалдык ишканасына кызматтык автомашина катары 

өзүнүн менчик ВАЗ-2107 маркасындагы мамлекеттик номери 04 kg 389 AKE 

автомашинасын пайдаланууга макулдук берилсин. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына  жана билим 

берүү, саламаттыкты сактоо, маданият, спорт, туризм, дин иштери  жана жаштар саясаты  

боюнча туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов  айыл өкмөтүнүн «Торкен 

тазалык” ишканасына милдеттендирилсин. 

5. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 36 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                                                                     Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин киреше жана 

чыгаша бөлүгүнүн айрым беренелерин жылдыруу жөнүндө 

____________________________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин 

киреше жана чыгаша бөлүгүнүн айрым беренелерин жылдыруу берүү  жөнүндөгү маселени 

угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын VI 

сессиясы токтом кылат:  

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин киреше бөлүгүнүн 

айыл чарба багытындагы жер салыгынын 1201,0миң сому, транспорт каражаттарынан 

түшүүчү салыгынын 1000,0миң сому жалпы 2201,0миң сом акча каражаттары салыктын 

башка түрлөрүнө мамлекеттик фондунун ижара акысына 1769,4миң сом, айыл ичиндеги 

жерлердин ижара акысына 100,0миң сом, айыл чарбасына багытталбаган жер салыгына 

100,0миң сом, жайыт акысына 231,6миң сом, жалпы 2201,0миң сому жылдырылсын. 

2. Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүнүн 

социалдык жардам бөлүмүнүн 2721 беренесинен «Энелер күнүнө» каралган 80,0миң сому 

аппарат бөлүмүнүн 2824 беренесине, аппарат бөлүмүнүн 2222 беренесинен  Торкен ҮДТна 

каралган 50,0мин сому 3112 беренесине, мектеп бөлүмүнүн 2222 беренесинен 40,0миң 

сому, 3112 беренесине, мектептин 3111 беренесиндеги 700,0миң сомун, аппараттын 3111 

беренесине, аппарат бөлүмүнүн 2222 беренесинен 21,9миң сому мектеп бөлүмүнүн 2222 

беренесине, аппарат бөлүмүнүн 2222 беренесинен Керезов көчөсүнүн жарыктандыруусуна 

каралган 500,0миң сому, Бос-Тектир жолун салууга каралган 200,0миң сому, Бел-Алды 

айылынын таза суусуна каралган 440,5миң сому жалпы 1140,5миң сому 2215 беренесине 

жылдырылсын. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына , аткаруу жагы 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин. 

4. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Төрага       Ш.Мукушов 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 37 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын мекеме-уюмдарынын жараксыз 

материалдарын чыгыштоо жана жаныдан сатылып алынган материалдарды 

кириштөө жөнүндө   

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагынын мекеме-уюмдарынын 

жараксыз материалдарын чыгыштоо жана жаныдан сатылып алынган материалдарды 

кириштөө жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин 

I чакырылышынын VI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын мекеме-уюмдарынын жараксыз жалпы 1285,0 

сомдук материалдары Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн балансынан чыгышталсын.  

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы  экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына , аткаруу жагы 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 38 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин 2026-2027-2028-

жылдарга аткарылышынын божомолун бекитүү жөнүндө   

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин 

2026-2027-жылдарга аткарылышынын божомолун бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын VI  сессиясы токтом 

кылат:  
    

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин 2026-жылга 

аткарылышынын божомолу 13447,2миң сомго, 2027-жылга аткарылышынын божомолу 

14077,5 миң сомго, 2028-жылга аткарылышынын божомолу 14709,0 миң сомго бекитилсин.  

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы  экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 39 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Жалал-Абад областык өнүктүрүү фонду тарабынан колдоого алынган 

Ы.Алымбеков мектебинин жылытуу системасын алмаштыруу долбоорунун өздүк 

салымына каралган «Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл 

шаарынын Жазы-Кечүү айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу 

боюнча дирекция» мамлекеттик мекемесинен түшкөн каражатты  бекитүү жөнүндө   

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Жалал-Абад областык өнүктүрүү фонду тарабынан колдоого 

алынган Ы.Алымбеков мектебинин жылытуу системасын алмаштыруу долбоорунун өздүк 

салымына каралган «Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл 

шаарынын Жазы-Кечүү айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча 

дирекция» мамлекеттик мекемесинен түшкөн каражатты  бекитүү жөнүндөгү маселени 

угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын VI  

сессиясы токтом кылат:  

    

1. Жалал-Абад областык өнүктүрүү фонду тарабынан колдоого алынган Ы.Алымбеков 

мектебинин жылытуу системасын алмаштыруу долбоорунун өздүк салымына каралган 

«Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл шаарынын Жазы-Кечүү 

айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» мамлекеттик 

мекемесинен түшкөн 800,0 миң сом акча каражаты Абды Суеркулов айыл аймагынын 

атайын эсебинин аппарат бөлүмүнүн 3111 беренесине 800,0 миң сом акча каражаты 

бекитилсин.  

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы  экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 40 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын ички жолдорун 

асфальтоого каражат бөлдүрүп берүү жагын сурап кайрылуу жасоого  Жогорку 

Кеңештин  депутаты К.К.Сулаймановко кайрылуу даярдоону талкуулоо жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын 

ички жолдорун асфальтоого каражат бөлдүрүп берүү жагын сурап кайрылуу жасоого  

Жогорку Кеңештин  депутаты К.К.Сулаймановко кайрылуу даярдоону талкуулоо 

жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын V  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын ички жолдорун 

асфальтоого каражат бөлдүрүп берүү жагын сурап кайрылуу жасоого  Жогорку Кеңештин  

депутаты К.К.Сулаймановко кайрылуу даярдоо талкуусу эске алынсын. 

 

2.  Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын ички жолдорун 

асфальтоого каражат бөлдүрүп берүү үчүн Жогорку Кеңештин  депутаты 

К.К.Сулаймановко кайрылуу даярдалсын.  

 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 

4. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 41 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын VI  сессиясы 

 

24-июнь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

 

Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарына айрым мамлекеттик ыйгарым 

укуктарды берүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарына айрым 

мамлекеттик ыйгарым укуктарды берүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын VI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарына айрым мамлекеттик ыйгарым 

укуктарды берүү  жөнүндөгү келишими бекитилсин.    

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча боюнча туруктуу 

комиссиясына жана аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 


